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Finansudvalget har i brev af 3. januar 2022 stillet mig følgende 

spørgsmål (FIU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Troels Lund Poulsen (V).  

Spørgsmål nr. 85: 

Hvordan og hvor ofte er Vejdirektoratets tilsyn med brandluknin-

gerne på Niels Bohr-bygningen blevet udført de sidste 2 år? 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Vejdirektoratet, som oplyser føl-

gende: 

”Bygherrens tilsyn med brandlukninger er, i lighed med tilsynet af 

andre arbejder på projektet, gennemført af projektets totalrådgiver 

i overensstemmelse med den gældende tilsynsplanlægning og nød-

vendige frekvens. Tilsynet gennemføres løbende efterhånden som 

arbejderne udføres.  

Tilsynet er fra start af tilrettelagt af totalrådgiver i henhold til gæl-

dende standarder og erfaringer med denne type af byggerier. Tilsy-

nets frekvens fastlægges og differentieres i forhold til de bagvedlig-

gende forudsætninger, der gælder for de enkelte typer af arbejder 

som udføres. Der er således arbejder, der føres et grundigere tilsyn 

med end andre.  

Arbejdsgangen for de enkelte tilsyn starter, når entreprenøren fær-

digmelder sit arbejde. Herpå kvitterer byggeledelsen for arbejdet, 

og indkalder til tilsyn jf. tilsynsplanen. Det er dernæst totalrådgive-

ren, der gennemfører tilsynet og udformer et tilsynsnotat på bag-

grund heraf. Når entreprenøren har afhjulpet de påpegede forhold 

og besvaret tilsynsnotatet, er tilsynet færdiggjort. 

Totalrådgivers tilsyn er startet allerede ved byggesagens begyn-

delse og forløber gennem hele udførelsesperioden. Det gælder sær-

ligt for tilsynet med bygningens brandlukninger, at tilsynsomfan-

get er intensiveret efterhånden, som manglerne er konstateret.  
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På baggrund af erfaringerne og indikationerne fra det løbende til-

syn - der altså var forudsat også såfremt arbejderne havde været 

udført korrekt – og siden intensiveret på foranledning af byggele-

delsen, blev det i sensommeren 2020 ekstraordinært besluttet at 

gennemføre 100 pct. kontrol af alle lukninger i brandsektionerne 

for byggeriet.  

100 pct. kontrollen forløber med samme arbejdsgang som det op-

rindeligt aftalte tilsyn, dog sådan at omfanget af tilsyn intensiveres 

markant, og i dette tilfælde gældende for alle brandlukninger i la-

boratoriernes brandsektioner, hvor der er høje krav til brandluk-

ningerne. 

Det var resultatet af denne kontrol, der afdækkede at ca. 10.000 

brandlukninger var mangelfulde.”  

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


